



Empowered lives.
Resilient nations.

UNDP-TUR-20170724-

Date: 24.07.2017

CLARIFICATIONS AND AMENDMENT NR: 1

Subject: Clarifications and Amendment Nr.1 to RFQ for Construction of Agricultural Products Sales Offices within the scope of the Ardahan Kars Artvin Development Project (AKADP)

Ref: UNDP-TUR-RFQ(AKADP)-2017/45

Dear Sir/Madam,

Further to inquiries from prospective Bidders, we hereby provide you with answers to questions to enable you to submit your bids in relation to our RFQ dated 14.07.2017.

You are kindly expected to prepare your bids with the consideration of the **answers to the questions**, provided in the Attachment- I of this letter.

We would like to inform you all other conditions stated in the RFQ remain valid.

On this basis, you are kindly requested to submit your bids to the address stipulated in the RFQ latest **27.07.2017, 12.00 pm**.

Yours sincerely,


Irena Vojáková-Sollorano
UN Resident Coordinator and
UNDP Resident Representative, Turkey

Attachment I: Questions and Answers (1 page)

**ATTACHMENT - I
QUESTIONS AND ANSWERS**

FOR THE ITB DTD. 14.07.2017, Ref: UNDP-TUR-RFQ(AKADP)-2017/45

Question 1: Is it possible to apply for the quotation as a Joint Venture/Consortium? We ask this question since our company has the UN experience (successfully completed UN contract) within last five years, whereas our proposed partner has the construction experience within last three years.

Answer 1- No, as stated in RFQ document Section 1.4 - Qualification Requirement;

“a) The bidder as a single or real entity must be established and working in line with the applicable laws and regulations at least for the last 5 years (2012 and onwards)”. No JV and/or Consortium is eligible.

Please also note that Section 1.4 - Qualification Requirement;

“b) Within 5 years (2012 and onwards), the bidder as contractor must have successfully completed at least one contract where the employer must be a public institution; or United Nations organization; or EU organization”